

OFERTĂ

Către Primaria Telenesti

Stimați domni,

- Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Euro VL Construct SRL** reprezentanți ai ofertantului **Popov Vladislav** (denumirea, numele ofertantului) ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Extinderea grupelor de creșă publice la instituția de educație timpurie "Andrieș" din or. Telenesti .Lucrări de reparație capitale.** (la procedura de achiziții LD nr. ocds- ocds-b3wdp1-MD-1693400882854 din 30.08.2023 pentru suma fără TVA de **360,000 00 (Trei sute saizeci mii lei lei ,00bani)** la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **72 000 lei (Saptezeci si doua mii lei ,00 bani).**

Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **termen de 28 (douazeci si opt) zile calendaristice** (perioada în litere și în cifre)

Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 zile (saizeci zile)** (durata în litere și în cifre)

respectiv până la data de **15.12.2023** și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea

transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

- Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

➤ ***[] nu depunem ofertă alternativă.***

- Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

- Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Semnat: _____

Nume: Popov Vladislav .

Funcția în cadrul firmei: Director General

Denumirea firmei și sigiliueuro VI Construct SRL

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____ **0** ____ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de **rețineri succesive din facturile parțiale, în cuantum de 5 % din valoarea acestora până la atingerea unui procent de 5 % din valoarea contractului.**
3. Perioada de garanție pentru **ocds-b3wdp1-MD-1693400882854 Extinderea grupelor de creșă publice la instituția de educație timpurie "Andrieș" din or. Telenesti .Lucrări de reparație capitale. 5 ani,** de la recepționarea procesului verbal de executare a lucrărilor.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirea dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **5 zile calendaristice.**
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **5 zile calendaristice.**

Semnat: _____

Nume: Popov V.

Funcția în cadrul firmei: Director General

Denumirea firmei și sigiliu: Euro VL Construct SRL

Cuprins Extinderea grupelor de creșă publice la instituția de educație timpurie "Andrieș" din or. Telenești. Lucrări de reparație capitale.

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
26	Extinderea grupelor de creșă publice la instituția de educație timpurie "Andrieș" din or. Telenești. Lucrări de reparație capitale.	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	11
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	16

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 26

Obiectul: Lucrari de reparatie						
Devizul: Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.1.1. Lucrari de constructii. Sala copii №1. Pereti				
1.1.1	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			294,16 139,35
1.1.1.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	50,00	52,50
1.1.1.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	21,67	19,91
1.1.1.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	24,70	54,34
1.1.1.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	4,50	10,58
1.1.1.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	4,50	3,41
1.1.1.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,80	2,11
1.1.1.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,00	2,54
1.1.1.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,80	2,97
1.1.1.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,86
1.1.1.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	0,77
1.1.1.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	75,94	139,35
1.1.1.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
1.1.1.13	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,0475	15,00	0,71
1.1.2	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos in strat de 2,0 mm grosime pe suprafetele placate cu gips-carton	m2			100,09 83,53
1.1.2.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1098	7,80	16,46
1.1.2.2	4100126202818	Apă	m3	0,0020	25,00	0,05
1.1.2.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	75,94	68,35
1.1.2.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,94	15,19
1.1.2.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
1.1.3	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2 aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2			27,05 15,19
1.1.3.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
1.1.3.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,70	0,86
1.1.3.3	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
1.1.3.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,94	15,19
1.1.4	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,20 22,78
1.1.4.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,00	7,40
1.1.4.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	75,94	15,19
1.1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,94	7,59
1.1.4.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
1.1.5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic	m2			7,15 2,28
1.1.5.1	2416586105303	Amorsa-grund acrilic	kg	0,1500	31,50	4,73
1.1.5.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
1.1.5.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,94	2,28
1.1.6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			60,03 41,77
1.1.6.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
1.1.6.2	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
1.1.6.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
1.1.6.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,00	0,50
1.1.6.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
1.1.6.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,94	41,77
		TOTAL Capitolul 1.1.1. Lucrari de constructii. Sala copii №1. Pereti				40 457,15
		Capitolul 1.1.2. Lucrari de constructii. Sala copii №1. Glafuri la ferestre si usa				
1.1.7	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei	m2			572,40

		metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri				286,09
1.1.7.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	50,00	52,50
1.1.7.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	21,67	44,97
1.1.7.3	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	24,70	103,74
1.1.7.4	2812106306002	Profil de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	4,00	16,80
1.1.7.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	4,4800	4,50	20,16
1.1.7.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,8300	4,50	3,74
1.1.7.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	7,80	14,04
1.1.7.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,00	2,54
1.1.7.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,80	8,15
1.1.7.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,30	16,04
1.1.7.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	1,41
1.1.7.12	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	75,94	286,09
1.1.7.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	25,00	0,16
1.1.7.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1377	15,00	2,07
1.1.8	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			30,36
						19,74
1.1.8.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	4,00	4,20
1.1.8.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
1.1.8.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,36
1.1.8.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
1.1.8.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	75,94	19,74
1.1.9	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2 aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2			27,05
						15,19
1.1.9.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
1.1.9.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,70	0,86
1.1.9.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
1.1.9.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,94	15,19
1.1.10	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos in strat de 2,0 mm grosime pe suprafetele placate cu gips-carton	m2			100,09
						83,53
1.1.10.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1098	7,80	16,46
1.1.10.2	4100126202818	Apă	m3	0,0020	25,00	0,05
1.1.10.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	75,94	68,35
1.1.10.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,94	15,19
1.1.10.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
1.1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic glafuri	m2			7,15
						2,28
1.1.11.1	2416586105303	Amorsa-grund acrilic	kg	0,1500	31,50	4,73
1.1.11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
1.1.11.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,94	2,28
1.1.12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor glafuri	m2			50,04
						41,77
1.1.12.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
1.1.12.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	25,00	0,03
1.1.12.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,94	34,17
1.1.12.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,94	7,59
1.1.12.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
1.1.13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic glafuri	m2			7,15
						2,28
1.1.13.1	2416586105303	Amorsa-grund acrilic	kg	0,1500	31,50	4,73
1.1.13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
1.1.13.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,94	2,28
1.1.14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual glafuri	m2			60,03
						41,77
1.1.14.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
1.1.14.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
1.1.14.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
1.1.14.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,00	0,50
1.1.14.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
1.1.14.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,94	41,77
		TOTAL Capitolul 1.1.2. Lucrari de constructii. Sala copii №1. Glafuri la ferestre si usa				6 550,63
		Capitolul 1.1.3. Lucrari de constructii. Sala copii №1. Tavan				
1.1.15	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC grosime 9,5 mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			294,58
						145,04
1.1.15.1	2662102701000	Placi ghips-carton gr.9,5	m2	1,0500	45,00	47,25
1.1.15.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	21,67	19,91
1.1.15.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	24,70	54,34
1.1.15.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	4,50	10,58
1.1.15.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	4,50	3,41
1.1.15.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,80	2,11

1.1.15.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,00	2,54
1.1.15.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,80	2,97
1.1.15.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,86
1.1.15.10	222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	0,74
1.1.15.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	75,94	145,04
1.1.15.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
1.1.15.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	15,00	0,71
1.1.16	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos in strat de 2,0 mm grosime pe suprafetele placate cu gips-carton	m2			100,09
						83,53
1.1.16.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1098	7,80	16,46
1.1.16.2	4100126202818	Apă	m3	0,0020	25,00	0,05
1.1.16.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	75,94	68,35
1.1.16.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,94	15,19
1.1.16.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
1.1.17	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2 aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2			27,05
						15,19
1.1.17.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
1.1.17.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,70	0,86
1.1.17.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
1.1.17.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,94	15,19
1.1.18	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,20
						22,78
1.1.18.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,00	7,40
1.1.18.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	75,94	15,19
1.1.18.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,94	7,59
1.1.18.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
1.1.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic	m2			7,15
						2,28
1.1.19.1	2416586105303	Amorsa-grund acrilic	kg	0,1500	31,50	4,73
1.1.19.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
1.1.19.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,94	2,28
1.1.20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			60,03
						41,77
1.1.20.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
1.1.20.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
1.1.20.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
1.1.20.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,00	0,50
1.1.20.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
1.1.20.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,94	41,77
		TOTAL Capitolul 1.1.3. Lucrari de constructii. Sala copii №1. Tavan				31 665,14
		Capitolul 1.1.4. Lucrari de constructii. Sala copii №1. Pardoseli				
1.1.21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			99,08
						53,16
1.1.21.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
1.1.21.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
1.1.21.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	360,00	15,12
1.1.21.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
1.1.21.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,94	45,56
1.1.21.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,94	7,59
1.1.21.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
1.1.21.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
1.1.22	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm .	m2			224,62
						35,54
1.1.22.1	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	6,00	183,60
1.1.22.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	29,00	2,61
1.1.22.3	4100126202818	Apă	m3	0,0070	25,00	0,18
1.1.22.4	222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,00	0,93
1.1.22.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	75,94	35,54
1.1.22.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	15,00	1,26
1.1.22.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
1.1.23	CG56B1 k=10	Corectia la norma CG56B: se agauge la 1mm grosime: +10 mm	m2			110,92
						17,47
1.1.23.1	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	15,3000	6,00	91,80
1.1.23.2	4100126202818	Apă	m3	0,0100	25,00	0,25
1.1.23.3	222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,6000	0,00	0,55
1.1.23.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2300	75,94	17,47
1.1.23.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0400	15,00	0,60
1.1.23.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
1.1.24	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea,	m2			324,13

		in incaperii mai mare de 16 mp				98,72
1.1.24.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	189,00
1.1.24.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,70	15,44
1.1.24.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	20,00	18,00
1.1.24.4	222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	2,22
1.1.24.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	75,94	87,33
1.1.24.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,94	11,39
1.1.24.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		TOTAL Capitolul 1.1.4. Lucrari de constructii. Sala copii №1. Pardoseli				46 283,34
		Capitolul 1.1.5. Lucrari de constructii. Sala copii №1. Usa				
1.1.25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 120,56 61,51
1.1.25.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
1.1.25.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
1.1.25.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
1.1.25.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	18,00	3,15
1.1.25.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
1.1.25.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,10	2,10
1.1.25.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	75,94	55,44
1.1.25.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,94	6,08
1.1.25.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		TOTAL Capitolul 1.1.5. Lucrari de constructii. Sala copii №1. Usa				4 007,86
		Capitolul 1.2.1. Lucrari de constructii. Sala copii №2. Pereti				
1.1.26	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie 12,5 mm	m2			294,16 139,35
1.1.26.1	2662102701000	Placi ghips-carton gr.12,5	m2	1,0500	50,00	52,50
1.1.26.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	21,67	19,91
1.1.26.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	24,70	54,34
1.1.26.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	4,50	10,58
1.1.26.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	4,50	3,41
1.1.26.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,80	2,11
1.1.26.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,00	2,54
1.1.26.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,80	2,97
1.1.26.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,86
1.1.26.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	0,77
1.1.26.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	75,94	139,35
1.1.26.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
1.1.26.13	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,0475	15,00	0,71
1.1.27	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos in strat de 2,0 mm grosime pe suprafetele placate cu gips-carton	m2			100,09 83,53
1.1.27.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1098	7,80	16,46
1.1.27.2	4100126202818	Apă	m3	0,0020	25,00	0,05
1.1.27.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	75,94	68,35
1.1.27.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,94	15,19
1.1.27.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
1.1.28	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2 aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2			27,05 15,19
1.1.28.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
1.1.28.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,70	0,86
1.1.28.3	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
1.1.28.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,94	15,19
1.1.29	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,20 22,78
1.1.29.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,00	7,40
1.1.29.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	75,94	15,19
1.1.29.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,94	7,59
1.1.29.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
1.1.30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic	m2			7,15 2,28
1.1.30.1	2416586105303	Amorsa-grund acrilic	kg	0,1500	31,50	4,73
1.1.30.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
1.1.30.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,94	2,28
1.1.31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			60,03 41,77
1.1.31.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
1.1.31.2	2653102100830	Ipsos pentru construcţii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
1.1.31.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50

1.1.31.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,00	0,50
1.1.31.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
1.1.31.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,94	41,77
		TOTAL Capitolul 1.2.1. Lucrari de constructii. Sala copii №2. Pereti				40 457,15
		Capitolul 1.2.2. Lucrari de constructii. Sala copii №2. Glafuri la ferestre si usa				
1.1.32	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2			572,40
						286,09
1.1.32.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	50,00	52,50
1.1.32.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	21,67	44,97
1.1.32.3	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	24,70	103,74
1.1.32.4	2812106306002	Profil de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	4,00	16,80
1.1.32.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	4,4800	4,50	20,16
1.1.32.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,8300	4,50	3,74
1.1.32.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	7,80	14,04
1.1.32.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,00	2,54
1.1.32.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,80	8,15
1.1.32.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,30	16,04
1.1.32.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	1,41
1.1.32.12	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	75,94	286,09
1.1.32.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	25,00	0,16
1.1.32.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1377	15,00	2,07
1.1.33	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			30,36
						19,74
1.1.33.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	4,00	4,20
1.1.33.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
1.1.33.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,36
1.1.33.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
1.1.33.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	75,94	19,74
1.1.34	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2 aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2			27,05
						15,19
1.1.34.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
1.1.34.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,70	0,86
1.1.34.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
1.1.34.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,94	15,19
1.1.35	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos in strat de 2,0 mm grosime pe suprafetele placate cu gips-carton	m2			100,09
						83,53
1.1.35.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1098	7,80	16,46
1.1.35.2	4100126202818	Apă	m3	0,0020	25,00	0,05
1.1.35.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	75,94	68,35
1.1.35.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,94	15,19
1.1.35.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
1.1.36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic glafuri	m2			7,15
						2,28
1.1.36.1	2416586105303	Amorsa-grund acrilic	kg	0,1500	31,50	4,73
1.1.36.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
1.1.36.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,94	2,28
1.1.37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor glafuri	m2			50,04
						41,77
1.1.37.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
1.1.37.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	25,00	0,03
1.1.37.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,94	34,17
1.1.37.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,94	7,59
1.1.37.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
1.1.38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic glafuri	m2			7,15
						2,28
1.1.38.1	2416586105303	Amorsa-grund acrilic	kg	0,1500	31,50	4,73
1.1.38.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
1.1.38.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,94	2,28
1.1.39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual glafuri	m2			60,03
						41,77
1.1.39.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
1.1.39.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
1.1.39.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
1.1.39.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,00	0,50
1.1.39.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
1.1.39.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,94	41,77
		TOTAL Capitolul 1.2.2. Lucrari de constructii. Sala copii №2. Glafuri la ferestre si usa				4 679,02
		Capitolul 1.2.3. Lucrari de constructii. Sala copii №2. Tavan				

1.1.40	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC grosime 9,5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			294,58
						145,04
1.1.40.1	2662102701000	Placi ghips-carton gr.9,5	m2	1,0500	45,00	47,25
1.1.40.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	21,67	19,91
1.1.40.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	24,70	54,34
1.1.40.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	2,3500	4,50	10,58
1.1.40.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	4,50	3,41
1.1.40.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,80	2,11
1.1.40.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,00	2,54
1.1.40.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,80	2,97
1.1.40.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,86
1.1.40.10	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	0,74
1.1.40.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	75,94	145,04
1.1.40.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
1.1.40.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	15,00	0,71
1.1.41	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos in strat de 2,0 mm grosime pe suprafetele placate cu gips-carton	m2			100,09
						83,53
1.1.41.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1098	7,80	16,46
1.1.41.2	4100126202818	Apă	m3	0,0020	25,00	0,05
1.1.41.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9000	75,94	68,35
1.1.41.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,94	15,19
1.1.41.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
1.1.42	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2 aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2			27,05
						15,19
1.1.42.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
1.1.42.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,70	0,86
1.1.42.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	25,00	0,01
1.1.42.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	75,94	15,19
1.1.43	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,20
						22,78
1.1.43.1	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,00	7,40
1.1.43.2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	75,94	15,19
1.1.43.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,94	7,59
1.1.43.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
1.1.44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic	m2			7,15
						2,28
1.1.44.1	2416586105303	Amorsa-grund acrilic	kg	0,1500	31,50	4,73
1.1.44.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
1.1.44.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,94	2,28
1.1.45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			60,03
						41,77
1.1.45.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
1.1.45.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
1.1.45.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
1.1.45.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,00	0,50
1.1.45.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
1.1.45.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,94	41,77
		TOTAL Capitolul 1.2.3. Lucrari de constructii. Sala copii №2. Tavan				31 665,14
		Capitolul 1.1.4. Lucrari de constructii. Sala copii №2. Pardoseli				
1.1.46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			99,08
						53,16
1.1.46.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
1.1.46.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
1.1.46.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	360,00	15,12
1.1.46.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
1.1.46.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,94	45,56
1.1.46.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,94	7,59
1.1.46.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
1.1.46.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
1.1.47	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm .	m2			224,62
						35,54
1.1.47.1	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	6,00	183,60
1.1.47.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	29,00	2,61
1.1.47.3	4100126202818	Apă	m3	0,0070	25,00	0,18
1.1.47.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,00	0,93
1.1.47.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	75,94	35,54
1.1.47.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	15,00	1,26
1.1.47.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
1.1.48	CG56B1 k=10	Corectia la norma CG56B: se agauge la 1mm grosime: +10 mm	m2			110,92

						17,47
1.1.48.1	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	15,3000	6,00	91,80
1.1.48.2	4100126202818	Apă	m3	0,0100	25,00	0,25
1.1.48.3	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,6000	0,00	0,55
1.1.48.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2300	75,94	17,47
1.1.48.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0400	15,00	0,60
1.1.48.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
1.1.49	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			324,13 98,72
1.1.49.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	189,00
1.1.49.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,70	15,44
1.1.49.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	20,00	18,00
1.1.49.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,00	2,22
1.1.49.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	75,94	87,33
1.1.49.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,94	11,39
1.1.49.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		TOTAL Capitolul 1.1.4. Lucrari de constructii. Sala copii №2. Pardoseli				46 283,34

Obiectul: Lucrari de reparatie
Devizul: Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 2.1. Lucrari de montare. Sala №1				
1.2.1	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m			50,03 42,53
1.2.1.1	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	6,00	6,12
1.2.1.2	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,0200	35,00	0,70
1.2.1.3	2222222222992	Materiale marunte (carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicate	%	10,0000	0,00	0,68
1.2.1.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5600	75,94	42,53
1.2.2	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp Cablu BBГ нр(A)-FRLS 3x1,5 mmp	m			39,97 25,82
1.2.2.1	11110001000331	Cablu BBГ нр(A)-FRLS 3x1,5 mmp	m	1,0500	13,00	13,65
1.2.2.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	3,00	0,09
1.2.2.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicate	%	3,0000	0,00	0,41
1.2.2.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	75,94	25,82
1.2.3	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			28 163,00 12 833,78
1.2.3.1	1010219	Lianti de ipsos "F-3"	t	0,0032	3 500,00	11,03
1.2.3.2	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
1.2.3.3	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	95,00	193,80
1.2.3.4	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	35,00	98,00
1.2.3.5	1	Muncitor	h-om	169,0000	75,94	12 833,78
1.2.3.6	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	500,00	2 020,00
1.2.3.7	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	215,00	12 255,00
1.2.3.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	85,00	343,40
1.2.4	pret furnizor	Corp iluminat luminiscent 4x18 w	buc			305,00 0,00
1.2.5	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 678,24 2 490,82
1.2.5.1	1010219	Lianti de ipsos "F-3"	t	0,0032	3 500,00	11,03
1.2.5.2	050090611	Fisa de izolație	buc	102,0000	1,50	153,00
1.2.5.3	1	Muncitor	h-om	32,8000	75,94	2 490,82
1.2.5.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	20,00
1.2.5.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	85,00	3,40
1.2.6	pret furnizor	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP54, 10A, 230V	buc			67,50 0,00
1.2.7	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			6 737,22 5 779,00
1.2.7.1	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	15 000,00	210,00
1.2.7.2	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	1 500,00	4,05
1.2.7.3	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0240	42,00	1,01
1.2.7.4	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	2,7300	65,00	177,45
1.2.7.5	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	9,7600	7,00	68,32

1.2.7.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	20,00	195,20
1.2.7.7	1	Muncitor	h-om	76,1000	75,94	5 779,00
1.2.7.8	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	500,00	60,00
1.2.7.9	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	50,00	232,00
1.2.7.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	85,00	10,20
1.2.8	pret furnizor	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, cu capac, etansata, IP44, 16A, 220V	buc			60,00
						0,00
1.2.9	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			400,86
						21,26
1.2.9.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	300,00	300,00
1.2.9.2	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	40,00	40,00
1.2.9.3	2875272700047	Cirig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	25,00	25,00
1.2.9.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,00	14,60
1.2.9.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	75,94	21,26
		TOTAL Capitolul 2.1. Lucrari de montare. Sala №1				21 677,13
		Capitolul 2.2. Lucrari de montare. Sala №2				
1.2.10	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m			50,03
						42,53
1.2.10.1	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	6,00	6,12
1.2.10.2	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,0200	35,00	0,70
1.2.10.3	2222222222992	Materiale marunte (carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10,0000	0,00	0,68
1.2.10.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5600	75,94	42,53
1.2.11	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp Cablu BBГ нр(A)-FRLS 3x1,5 mmp	m			39,97
						25,82
1.2.11.1	11110001000331	Cablu BBГ нр(A)-FRLS 3x1,5 mmp	m	1,0500	13,00	13,65
1.2.11.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	3,00	0,09
1.2.11.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	3,0000	0,00	0,41
1.2.11.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	75,94	25,82
1.2.12	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			28 163,00
						12 833,78
1.2.12.1	1010219	Lianti de ipsos "F-3"	t	0,0032	3 500,00	11,03
1.2.12.2	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
1.2.12.3	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	95,00	193,80
1.2.12.4	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	35,00	98,00
1.2.12.5	1	Muncitor	h-om	169,0000	75,94	12 833,78
1.2.12.6	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	500,00	2 020,00
1.2.12.7	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	215,00	12 255,00
1.2.12.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	85,00	343,40
1.2.13	pret furnizor	Corp iluminat luminiscent 4x18 w	buc			305,00
						0,00
1.2.14	08-03-591-5	Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 678,24
						2 490,82
1.2.14.1	1010219	Lianti de ipsos "F-3"	t	0,0032	3 500,00	11,03
1.2.14.2	050090611	Fisa de izolație	buc	102,0000	1,50	153,00
1.2.14.3	1	Muncitor	h-om	32,8000	75,94	2 490,82
1.2.14.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	20,00
1.2.14.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	85,00	3,40
1.2.15	pret furnizor	Interrupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP54, 10A, 230V	buc			67,50
						0,00
1.2.16	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			6 737,22
						5 779,00
1.2.16.1	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	15 000,00	210,00
1.2.16.2	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	1 500,00	4,05
1.2.16.3	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	42,00	1,01
1.2.16.4	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	2,7300	65,00	177,45
1.2.16.5	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	9,7600	7,00	68,32
1.2.16.6	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	20,00	195,20
1.2.16.7	1	Muncitor	h-om	76,1000	75,94	5 779,00
1.2.16.8	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	500,00	60,00
1.2.16.9	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	50,00	232,00
1.2.16.10	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	85,00	10,20
1.2.17	pret furnizor	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, cu capac, etansata, IP44, 16A, 220V	buc			60,00
						0,00
1.2.18	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			400,86
						21,26

1.2.18.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	300,00	300,00
1.2.18.2	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	40,00	40,00
1.2.18.3	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	25,00	25,00
1.2.18.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,0000	0,00	14,60
1.2.18.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	75,94	21,26
		TOTAL Capitolul 2.2. Lucrari de montare. Sala №2				21 677,13

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Extinderea grupelor de creșă publice la instituția de educație timpurie "Andrieș" din or. Telenești. Lucrări de reparație capitale.

Deviz local Nr. 26

Intocmit in preturi curente 2023-09-07

Valoarea de deviz 432 000,00 (Lei)

Obiectul: Lucrari de reparație						
Devizul: Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.1.1. Lucrari de constructii. Sala copii №1. Pereti				
1.1.1	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	78,0000	294,16	22 944,43
					139,35	10 869,22
1.1.2	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos in strat de 2,0 mm grosime pe suprafetele placate cu gips-carton	m2	78,0000	100,09	7 807,01
					83,53	6 515,61
1.1.3	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2 aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2	78,0000	27,05	2 109,93
					15,19	1 184,66
1.1.4	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	78,0000	30,20	2 355,74
					22,78	1 776,98
1.1.5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic	m2	78,0000	7,15	557,95
					2,28	177,70
1.1.6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	78,0000	60,03	4 682,08
					41,77	3 257,80
		TOTAL Capitolul 1.1.1. Lucrari de constructii. Sala copii №1. Pereti				40 457,15
		Inclusiv salariul				23 781,97
		Capitolul 1.1.2. Lucrari de constructii. Sala copii №1. Glafuri la ferestre si usa				
1.1.7	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	7,2800	572,40	4 167,04
					286,09	2 082,77
1.1.8	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	18,2000	30,36	552,54
					19,74	359,35
1.1.9	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2 aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2	7,2800	27,05	196,93
					15,19	110,57
1.1.10	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos in strat de 2,0 mm grosime pe suprafetele placate cu gips-carton	m2	7,2800	100,09	728,65
					83,53	608,12
1.1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic glafuri	m2	7,2800	7,15	52,08
					2,28	16,59
1.1.12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor glafuri	m2	7,2800	50,04	364,33
					41,77	304,06
1.1.13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic glafuri	m2	7,2800	7,15	52,08
					2,28	16,59
1.1.14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual glafuri	m2	7,2800	60,03	436,99
					41,77	304,06
		TOTAL Capitolul 1.1.2. Lucrari de constructii. Sala copii №1. Glafuri la ferestre si usa				6 550,63
		Inclusiv salariul				3 802,10
		Capitolul 1.1.3. Lucrari de constructii. Sala copii №1. Tavan				
1.1.15	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC grosime 9,5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	61,0000	294,58	17 969,29
					145,04	8 847,71
1.1.16	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos in strat de 2,0 mm grosime pe suprafetele placate cu gips-carton	m2	61,0000	100,09	6 105,48
					83,53	5 095,54
1.1.17	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2 aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2	61,0000	27,05	1 650,07
					15,19	926,46

1.1.18	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	61,0000	30,20	1 842,31
					22,78	1 389,69
1.1.19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic	m2	61,0000	7,15	436,34
					2,28	138,97
1.1.20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	61,0000	60,03	3 661,63
					41,77	2 547,77
		TOTAL Capitolul 1.1.3. Lucrari de constructii. Sala copii №1. Tavan				31 665,14
		Inclusiv salariul				18 946,15
		Capitolul 1.1.4. Lucrari de constructii. Sala copii №1. Pardoseli				
1.1.21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	61,0000	99,08	6 043,74
					53,16	3 242,62
1.1.22	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm .	m2	61,0000	224,62	13 701,61
					35,54	2 167,92
1.1.23	CG56B1 k=10	Corectia la norma CG56B: se agauge la 1mm grosime: +10 mm	m2	61,0000	110,92	6 766,02
					17,47	1 065,43
1.1.24	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	61,0000	324,13	19 771,97
					98,72	6 022,00
		TOTAL Capitolul 1.1.4. Lucrari de constructii. Sala copii №1. Pardoseli				46 283,34
		Inclusiv salariul				12 497,97
		Capitolul 1.1.5. Lucrari de constructii. Sala copii №1. Usa				
1.1.25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,8900	2 120,56	4 007,86
					61,51	116,26
		TOTAL Capitolul 1.1.5. Lucrari de constructii. Sala copii №1. Usa				4 007,86
		Inclusiv salariul				116,26
		Capitolul 1.2.1. Lucrari de constructii. Sala copii №2. Pereti				
1.1.26	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie 12,5 mm	m2	78,0000	294,16	22 944,43
					139,35	10 869,22
1.1.27	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos in strat de 2,0 mm grosime pe suprafetele placate cu gips-carton	m2	78,0000	100,09	7 807,01
					83,53	6 515,61
1.1.28	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2 aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2	78,0000	27,05	2 109,93
					15,19	1 184,66
1.1.29	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	78,0000	30,20	2 355,74
					22,78	1 776,98
1.1.30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic	m2	78,0000	7,15	557,95
					2,28	177,70
1.1.31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	78,0000	60,03	4 682,08
					41,77	3 257,80
		TOTAL Capitolul 1.2.1. Lucrari de constructii. Sala copii №2. Pereti				40 457,15
		Inclusiv salariul				23 781,97
		Capitolul 1.2.2. Lucrari de constructii. Sala copii №2. Glafuri la ferestre si usa				
1.1.32	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	5,2000	572,40	2 976,45
					286,09	1 487,69
1.1.33	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	13,0000	30,36	394,67
					19,74	256,68
1.1.34	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2 aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2	5,2000	27,05	140,66
					15,19	78,98
1.1.35	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos in strat de 2,0 mm grosime pe suprafetele placate cu gips-carton	m2	5,2000	100,09	520,47
					83,53	434,37
1.1.36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic glafuri	m2	5,2000	7,15	37,20
					2,28	11,85
1.1.37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor glafuri	m2	5,2000	50,04	260,23
					41,77	217,19

1.1.38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic glafuri	m2	5,2000	7,15	37,20
					2,28	11,85
1.1.39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual glafuri	m2	5,2000	60,03	312,14
					41,77	217,19
		TOTAL Capitolul 1.2.2. Lucrari de constructii. Sala copii №2. Glafuri la ferestre si usa				4 679,02
		Inclusiv salariul				2 715,78
		Capitolul 1.2.3. Lucrari de constructii. Sala copii №2. Tavan				
1.1.40	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC grosime 9,5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	61,0000	294,58	17 969,29
					145,04	8 847,71
1.1.41	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos in strat de 2,0 mm grosime pe suprafetele placate cu gips-carton	m2	61,0000	100,09	6 105,48
					83,53	5 095,54
1.1.42	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2 aplicat in componenta tencuelii cu amestec uscat	m2	61,0000	27,05	1 650,07
					15,19	926,46
1.1.43	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	61,0000	30,20	1 842,31
					22,78	1 389,69
1.1.44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu amorsa-grund acrilic	m2	61,0000	7,15	436,34
					2,28	138,97
1.1.45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	61,0000	60,03	3 661,63
					41,77	2 547,77
		TOTAL Capitolul 1.2.3. Lucrari de constructii. Sala copii №2. Tavan				31 665,14
		Inclusiv salariul				18 946,15
		Capitolul 1.1.4. Lucrari de constructii. Sala copii №2. Pardoseli				
1.1.46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	61,0000	99,08	6 043,74
					53,16	3 242,62
1.1.47	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm .	m2	61,0000	224,62	13 701,61
					35,54	2 167,92
1.1.48	CG56B1 k=10	Corectia la norma CG56B: se agauge la 1mm grosime: +10 mm	m2	61,0000	110,92	6 766,02
					17,47	1 065,43
1.1.49	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	61,0000	324,13	19 771,97
					98,72	6 022,00
		TOTAL Capitolul 1.1.4. Lucrari de constructii. Sala copii №2. Pardoseli				46 283,34
		Inclusiv salariul				12 497,97

Total manopera (ore)	1 541,8369
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		252 048,77
Asigurari sociale	24,0000%	28 100,72
Total		280 149,49
Cheltuieli de transport	3,0000%	4 021,02
Total		284 170,52
Cheltuieli de regie	3,0000%	8 525,12
Total		292 695,63
Beneficiu de deviz	3,0000%	8 780,87

Total Deviz fara TVA	301 476,50
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Lucrari de reparatie						
Devizul: Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 2.1. Lucrari de montare. Sala №1				
1.2.1	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din	m	150,0000	50,03	7 504,22

		material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm			42,53	6 378,92
1.2.2	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp Cablu BBГ нр(А)-FRLS 3x1,5 mmp	m	150,0000	39,97	5 995,74
					25,82	3 872,91
1.2.3	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,1000	28 163,00	2 816,30
					12 833,78	1 283,38
1.2.4	pret furnizor	Corp iluminat luminiscent 4x18 w	buc	10,0000	305,00	3 050,00
					0,00	0,00
1.2.5	08-03-591-5	Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0500	2 678,24	133,91
					2 490,82	124,54
1.2.6	pret furnizor	Interrupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP54, 10A, 230V	buc	5,0000	67,50	337,50
					0,00	0,00
1.2.7	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,0500	6 737,22	336,86
					5 779,00	288,95
1.2.8	pret furnizor	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, cu capac, etansata, IP44, 16A, 220V	buc	5,0000	60,00	300,00
					0,00	0,00
1.2.9	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	3,0000	400,86	1 202,59
					21,26	63,79
		TOTAL Capitolul 2.1. Lucrari de montare. Sala №1				21 677,13
		Inclusiv salariul				12 012,49
		Capitolul 2.2. Lucrari de montare. Sala №2				
1.2.10	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m	150,0000	50,03	7 504,22
					42,53	6 378,92
1.2.11	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp Cablu BBГ нр(А)-FRLS 3x1,5 mmp	m	150,0000	39,97	5 995,74
					25,82	3 872,91
1.2.12	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,1000	28 163,00	2 816,30
					12 833,78	1 283,38
1.2.13	pret furnizor	Corp iluminat luminiscent 4x18 w	buc	10,0000	305,00	3 050,00
					0,00	0,00
1.2.14	08-03-591-5	Interruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0500	2 678,24	133,91
					2 490,82	124,54
1.2.15	pret furnizor	Interrupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP54, 10A, 230V	buc	5,0000	67,50	337,50
					0,00	0,00
1.2.16	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,0500	6 737,22	336,86
					5 779,00	288,95
1.2.17	pret furnizor	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, cu capac, etansata, IP44, 16A, 220V	buc	5,0000	60,00	300,00
					0,00	0,00
1.2.18	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	3,0000	400,86	1 202,59
					21,26	63,79
		TOTAL Capitolul 2.2. Lucrari de montare. Sala №2				21 677,13
		Inclusiv salariul				12 012,49

Total manopera (ore)	316,3700
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		43 354,25
Asigurari sociale	24,0000%	5 766,00
Total		49 120,25
Cheltuieli de transport	3,0000%	491,19
Total		49 611,44
Cheltuieli de regie	30,0000%	7 207,49
Total		56 818,93
Beneficiu de deviz	3,0000%	1 704,57

Total Deviz fara TVA	58 523,50
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	360 000,00
TVA (20%)	72 000,00
TOTAL GENERAL	432 000,00
Inclusiv salariul	141 111,31

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Extinderea grupelor de creșă publice la instituția de educație timpurie "Andrieș" din or. Telenești. Lucrări de reparație capitale.

Devizul local de resurse Nr. 26

Intocmit in preturi curente 2023-09-07

Valoarea de deviz 432 000,00 (Lei)

Obiect: Lucrari de reparatie						
Deviz: Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	58,0960	75,94	4 411,78
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	322,6480	75,94	24 501,73
3	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,3797	75,94	104,77
4	7132030012600	Mozaicar	h-om	158,3560	75,94	12 025,48
5	7132040012700	Parchetar	h-om	140,3000	75,94	10 654,31
6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	168,8528	75,94	12 822,60
7	7422010060100	Timplar	h-om	8,1120	75,94	616,02
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	117,7952	75,94	8 945,31
9	9310060019930	Muncitor	h-om	566,2972	75,94	43 004,32
Total manopera					117 086,32	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	14,5240	10,00	145,24
2	1111000100048	Strat sintetic	m2	128,1000	14,70	1 883,07
3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0312	360,00	11,23
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,1240	360,00	1 844,64
5	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,8900	2 000,00	3 780,00
6	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	109,8000	20,00	2 196,00
7	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	515,2344	1,80	927,42
8	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	3,0000	0,00	227,41
9	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	1,0000	0,00	113,69
10	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	1,2000	0,00	67,38
11	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	2,0000	0,00	271,37
12	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,9450	95,00	89,78
13	2416586105303	Amorsa-grund acrilic	kg	45,4440	31,50	1 431,49
14	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	116,1920	40,00	4 647,68
15	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	36,3970	29,00	1 055,51
16	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3308	18,00	5,95
17	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	97,8020	7,80	762,86
18	2462106110132	Aracet CPMB	kg	43,5720	5,70	248,36
19	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	220,9434	4,50	994,25
20	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband" firmei „Knauf"	m	709,2104	4,50	3 191,45
21	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	319,5280	10,00	3 195,28
22	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 586,7800	2,20	3 490,92
23	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	5 599,8000	6,00	33 598,80
24	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	17,4288	3,50	61,00
25	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	137,0540	15,00	2 055,81
26	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	626,0199	7,80	4 882,95
27	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	95,0040	50,00	4 750,20
28	2662102701000	Placi ghips-carton gr.12,5	m2	81,9000	50,00	4 095,00
29	2662102701000	Placi ghips-carton gr.9,5	m2	128,1000	45,00	5 764,50
30	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,0260	0,00	0,00

31	2670112204051	Placi din laminat	m2	128,1000	180,00	23 058,00
32	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	146,3740	3,00	439,12
33	2710703520284	Profil de ghidaj	m	281,3780	21,67	6 097,46
34	2710703520285	Profil de suport	m	664,0160	24,70	16 401,20
35	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	32,7600	4,00	131,04
36	2812106306002	Profil de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	52,4160	4,00	209,66
37	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	194,7600	1,00	194,76
38	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5 167,8760	0,30	1 550,36
39	4011106202741	Energie electrica	kw	1,8900	2,10	3,97
40	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,8881	25,00	47,20
41	4100126202818	Apă	m3	2,6674	25,00	66,69
42	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,1480	3,00	45,44
Total materiale					134 034,14	
Utilaje						
1	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,2454	25,00	331,14
2	2952240004021	Mixer electric	h-ut	15,1280	15,00	226,92
3	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,4640	100,00	146,40
4	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	14,9235	15,00	223,85
Total utilaje					928,31	
Total					252 048,77	
Asigurari sociale			24,0000%		28 100,72	
Total					280 149,49	
Cheltuieli de transport			3,0000%		4 021,02	
Total					284 170,52	
Cheltuieli de regie			3,0000%		8 525,12	
Total					292 695,63	
Beneficii de deviz			3,0000%		8 780,87	
TOTAL Deviz fara TVA					301 476,50	

Obiect: Lucrari de reparatie

Deviz: Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	44,6900	75,94	3 393,74
2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	271,6800	75,94	20 631,24
Total manopera					24 024,98	
Materiale						
1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,2730	65,00	17,75
2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	0,9760	7,00	6,83
3	050090611	Fisa de izolație	buc	10,2000	1,50	15,30
4	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0009	3 500,00	3,31
5	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0014	15 000,00	21,00
6	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0003	1 500,00	0,41
7	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0024	42,00	0,10
8	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9760	20,00	19,52
9	11110001000331	Cablu BBГ нг(А)-FRLS 3x1,5 mmp	m	315,0000	13,00	4 095,00
10	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	8,0000	0,00	87,60
11	2222222222992	Materiale marunte (carton, ipsos, suruburi, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	20,0000	0,00	204,60
12	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	6,0000	0,00	123,66

13	2413217300101	Clema de legatura	buc	9,0000	3,00	27,00
14	2661122803601	Tub flexibil	m	306,0000	6,00	1 836,00
15	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	6,0000	35,00	210,00
16	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	6,0000	25,00	150,00
17	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,0000	300,00	1 800,00
18	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	6,0000	40,00	240,00
19	5009113	Prezoane	buc	40,8000	2,00	81,60
20	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,4080	95,00	38,76
21	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,5600	35,00	19,60
22	pret furnizor	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, cu capac, etansata, IP44, 16A, 220V	buc	10,0000	60,00	600,00
23	pret furnizor	Intrerupator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP54, 10A, 230V	buc	10,0000	67,50	675,00
24	pret furnizor	Corp iluminat luminiscent 4x18 w	buc	20,0000	305,00	6 100,00
Total materiale					16 373,03	
Utilaje						
1	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,8080	500,00	404,00
2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0160	500,00	8,00
3	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,4000	215,00	2 451,00
4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8240	85,00	70,04
5	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,4640	50,00	23,20
Total utilaje					2 956,24	
Total					43 354,25	
Asigurari sociale			24,0000%		5 766,00	
Total					49 120,25	
Cheltuieli de transport			3,0000%		491,19	
Total					49 611,44	
Cheltuieli de regie			30,0000%		7 207,49	
Total					56 818,93	
Beneficiu de deviz			3,0000%		1 704,57	
TOTAL Deviz fara TVA					58 523,50	
Total					360 000,00	
TVA			20%		72 000,00	
TOTAL Deviz					432 000,00	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)